l) Regulamentar mediante portaria o Incentivo à Manutenção e Disponibilização do Pronto 

Atendimento e Serviço Hospitalar – IMDPASH; 

m) Definir anualmente os critérios de elegibilidade e valores de repasses relativos ao IMDPASH. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 

O valor total estimado do presente CONTRATO é de R$ 12.721.980,50 (doze milhões, setecentos e 

vinte e um mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos), sendo repassado em parcelas 

mensais, incluindo-se as parcelas pré- fixadas e pós-fixadas. 

4.1.1. O número de internações realizadas pela SANTA CASA, em conformidade com o Documento 

Descritivo de operacionalização hospitalar, é vinculado ao quantitativo de Autorização de Internação